[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15 июля 2016 № 2459
г. Джанкой

О принятии субсидий из бюджета Республики Крым и об утверждении порядка расходования и использования субсидий из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования Джанкойский район в Республике Крым на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, капитального ремонта объектов муниципальной собственности, приобретение объектов недвижимого и движимого имущества в муниципальную собственность.
          В соответствии со ст.ст.78.2, 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Совета министров Республики Крым от 15.03.2016 № 222-р «О плане капитального строительства за счет средств бюджета Республики Крым на 2016 год», постановлением Совета министров Республики Крым от 21.10.2015 № 638 «Об утверждении Порядка формирования и реализации плана капитального строительства за счет средств бюджета Республики Крым на 2016 год и о внесении изменений в постановления Совета министров Республики Крым» (с изменениями), администрация Джанкойского района  п о с т а н о в л я е т:
        1. Принять из бюджета Республики Крым субсидии на объекты муниципальной собственности, согласно приложению № 2, и использовать их в виде   бюджетных   инвестиций из бюджета    муниципального образования

Джанкойский район.

       2. Утвердить порядок расходования и использования субсидий из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования Джанкойский район в Республике Крым на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, капитального ремонта объектов муниципальной собственности, приобретение объектов недвижимого и движимого имущества в муниципальную собственность (далее – Порядок), согласно приложению № 2.

       3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на сайте администрации Джанкойского района Республики Крым (djankoiadm.ru).

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Джанкойского района
Пономаренко А.А.

Глава администрации

Джанкойского района                                                                         А.И. Бочаров

                                                                                   Приложение № 2

     УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

 Джанкойского района

   от 15 июля 2016 № 245
ПОРЯДОК

расходования и использования субсидий из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования Джанкойский район в Республике Крым на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, капитального ремонта объектов муниципальной собственности, приобретение объектов недвижимого и движимого имущества в муниципальную собственность
       1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Соглашением  между администрацией Джанкойского района Республики Крым и  Министерством образования, науки и молодежи Республики Крым о предоставлении субсидий из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования Джанкойский район  Республики Крым на софинансирование капитальных вложений и капитального ремонта в объекты муниципальной собственности и приобретение недвижимого имущества в муниципальную собственность в 2016 году.
       2. Настоящий Порядок определяет целевое назначение, порядок использования, расходования, представления отчетности, возврата, осуществления контроля за целевым использованием средств субсидии, выделенной из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования Джанкойский район Республики Крым на  софинансирование капитальных вложений и капитального ремонта в объекты муниципальной собственности и приобретение недвижимого имущества в муниципальную собственность в 2016 году.
     3. Главным администратором доходов формирующих за счет бюджета Республики Крым и главным распорядителем средств является управление образования, молодежи и спорта администрации  Джанкойского района Республики Крым, получателем бюджетных средств являются муниципальные образовательные учреждения Джанкойского района Республики Крым.
  4. Субсидии из бюджета Республики Крым расходуются и используются главным распорядителем в качестве бюджетных инвестиций из бюджета муниципального образования Джанкойский район.

  5. При осуществлении капитальных вложений в объекты муниципальной собственности не допускается предоставление бюджетных инвестиций в объекты, по которым принято решение о предоставлении субсидий, предусмотренное пунктом 2 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

  6. Бюджетные инвестиции предоставляются на основе утвержденной сводной бюджетной росписи в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в соответствующем финансовом году на указанные цели.

   7. Операции с субсидиями, поступающими в местный бюджет Джанкойского района, осуществляются в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации для исполнения бюджета муниципального образования городской округ Джанкой, и отражаются на открытых в установленном им порядке лицевых счетах получателя бюджетных средств.

    8. Финансирование расходов осуществляется в пределах средств, предусмотренных решением Джанкойского районного совета о бюджете на текущий финансовый год.

     9. Учет обязательств и санкционирование оплаты денежных обязательств осуществляется в соответствии с порядком, утвержденным финансовым управлением администрации  Джанкойского района Республики Крым.

    10. Закупка товаров, работ и услуг за счет бюджетных средств осуществляется в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

     11. Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств осуществляется в соответствии с действующим законодательством.                        12. Не использованные в текущем финансовом году остатки субсидий подлежат возврату в бюджет Республики Крым.

  13. Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

                      _____________________________
                                                                                   Приложение № 1

     УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

 Джанкойского района

   от 15 июля 2016 № 245
ПЕРЕЧЕНЬ
объектов муниципальной собственности муниципального образования Джанкойский Республики Крым, подлежащих софинансированию за счет средств бюджета Республики Крым в 2016 году .

	Наименование объекта

местонахождение
	Характер работ
	Сумма ( тыс. руб.)

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Азовский детский сад «Тополек» Джанкойского района Республики Крым

пгт.Азовское

ул. Крымская 5
	Приобретение модульного детского сада
	50 000,00

____________________________